Ving i lévizshém portual

DESTINATION

Autoriteti Portual Durrés

Nr Kérkesat teknike minimale Parametrat
1 Kapaciteti i ngritjes Péraférsisht. 125 tons
2 Shtrirja minimale: Péraférsisht 11 mt
3 Shtrirja: Minimumi 51 mt
4 Kapaciteti ngrités né shtrirje maksimale: > 36 ton né kavo
5 K?pautetl ngrités nén mbéshtetésin pér njé kontejner peraférsisht 24 ton
né 50 mt.
| pajisur me mbéshtetésin pér kontejnerésh 41 ton njé kontenier/ 50 ton dy
6 (mundésisht pér dy kontenieré) kontenieré
7 Kapaciteti i zbatueshém mbajtés i kalatés Max 4 tons/m3
8 Vjetérsia(viti prodhimit) >2022
9 Orét maksimale té punés <5 ore
10 Mbéshtetési pér dy kontenieré > 50t ‘
1 PERMASAT
Gjatésia e shasisé pa jastékeé stabilizues péraférsisht m Prodhuesi
Gjerésia e shasisé pa jastéké stabilizues péraférsisht m Prodhuesi
Madhésia e jastékéve stabilizues m? >9
Rrezja e Iékundjes sé bishtit m <7.5
Lartésia e pikés lidhése té krahut m >17.1
Lartésia e shikimit té operatorit tévingit m > 21
Gjatésia e krahut m > 51
Rrezja maksimale m > 50
Rrezja minimale m > 11
Lartésia e ngritjes né gengel mbi kalaté 11 m rreze m < 47.0
51 m rreze m > 21.0
Lartésia e ngritjes né ¢engel nén kalaté m > 12
, |PESHAT
||Kundrapeshat péraférsisht Prodhuesi
||Pesha totale e vingit né operim péraférsisht <540t
3 |LEVIZJAKRYESORE |
[ITipi i sistemit té lavizjes electric/hidraulik
[MOTORR ME NAFTE
||Prodhues Prodhuesi
Modeli Prodhuesi
Lloji i motorit Diesel
Ftohja Uji
Prodhimi nominal kw > 880
Numri i cilindrave 12
Konsumi i karburantit (me ngarkesé té ploté) g/kWh <211
1SO 9249
Makineri gé léviz né toké or
ISO equivalent
Sete té prodhimit té rrymés alternative té drejtuar nga 1508528
motor me djegie té brendshme OIt
ISO equivalent
VELLIMI | SERBATORIT \
Véllimi i serbatorit kryesor té karburantit né shasi péraférsisht | > 7000
Véllimi i serbatorit té& ndérmjetém né superstrukturé péraférsisht | >1000
Koha e mundshme e operimit pa rimbushje ‘ h > 220
(né varési té ményrés sé operimit dhe intensitetit)
a ||Ngritja ‘
Numri i tambureve té kavos 1
Numri i kavove ‘ 2
Shpejtésité e Ngritjes/Uljes:

Cengel bosh >120.0 m/min
m/min
m/min
m/min

100.0t >22.0 m/min




[INGRANAZHI I RROTULLIMIT

& Numri i njésive té ingranazheve té rrotullimit Prodhuesi
Shpejtésité e rrotullimit:
deri 60 % ngarkesé < 1.6rpm
deri 100 % ngarkesé < 0.6 rpm
Shpejtésité maksimale periferike né kokat e krahut: pa ngarkesé < 300 m/min
deri 60 % ngarkesé < 200 m/min
deri 100 % ngarkesé < 80 m/min
6 Ingranazh I ndryshimit
té kéndit té krahut
Shpejtésité maksimale té ndryshimit tékéndit:
deri 60 % ngarkesé < 80 m/min
deri 100 % ngarkesé < 34 m/min
Shpejtésité mesatare té lévizjes sé kéndit:
deri 60 % ngarkesé > 55 m/min
deri 100 % ngarkesé > 27 m/min
7 TRAVEL GEAR
Shpejtésia e lévizjes < 80 m/min
Numri i pérgjithshém i akseve >6
||Numri i akseve té drejtimit >6
||Numri i akseve té lévizjes >2
||Numri i rrotave >24
||Madhésia e gomés Prodhuesi
||Aftésia e ngjitjes > 6%
||Minimumi i rrezes sé kurbés sé brendshme péraférsisht <10m
||Minimumi i rrezes sé kurbés sé jashtme péraférsisht <17.6m
8 KUSHTET E AMBIENTIT
Shpejtésité e lejueshme té erés:
Vingi né operim m/s > 24
Vingi jashté operimi m/s > 42
Ving né lévizje operimi m/s > 20
Temperaturat e lejueshme té ambientit: minimum -20°C
maximum +45° C
9 KERKESAT E STABILITETIT (PERQINDJA E RREZIMITTE NGARKESES)
Operimi i ngarkesés normale / Operimi i ngarkesés sé réndé <75%
Operimi i kovés sé motorizuar té vingit <50 %
||KLASIFIKIMI | VINCAVE DHE MEKANIZMAVE
||Klasiﬁkimi né pérputhje me: EN, FEM, DIN, VDE, VDI, IEC, ISO
KLASIFIKIMI | VINCAVE ‘
Operimi i kontenierit (njé kontenier ) A6
Operimi i kovés sé motorizuar té vingit 30 % ngarkesé A8
Operimi i kovés sé motorizuar té vingit 40 % ngarkesé A8
Operimi i ngarkesés normale 50 % ngarkesé A6
Operimi i ngarkesés normale 60 % ngarkesé A5
Operimi i ngarkesés sé réndé 100% ngarkesé A3
KLASIFIKIMI | MEKANIZMAVE
Ngritja:
Operimi i kontenierit (njé kontenier ) M8
Operimi i kovés sémotorizuar té vingit 40 % ngarkesé M8
Operimi i ngarkesésnormale 60 % ngarkesé M8
Operimi i ngarkesés séréndé 100% ngarkesé M3
Ingranazhi i rrotullimit: ‘
Operimi i kontenierit (njé kontenier) M8
Operimi i kovés sé motorizuar té vingit 40 % ngarkesé M8
Operimi i ngarkesés normale 60 % ngarkesé M7
Operimi i ngarkesés sé réndé 100% ngarkesé M6
Ingranazhi i kéndit tékrahut:
Operimi i kontenierit (njé kontenier) M8
Operimi i kovés sé motorizuar té vingit 40 % ngarkesé M8
Operimi i ngarkesés normale 60 % ngarkesé M7
Operimi i ngarkesés sé réndé 100% ngarkesé M6
Ingranazhi i lévizjes: M4




[NDRICIMI

11 ||Koka e krahut watt llampa LED
[[Fundi i krahut watt llampa LED
||Pjesa e pérparme e kullés watt llampa LED

Pjesa e prapme e kullés watt llampa LED
||Pjesa anésore e kullés watt llampa LED
||Feneri i kokés sé krahut pér pengesa 1

17 |TRAITIMIISIPERFAQES \ \ \

Struktura kryesore e gelikut té vingit éshté e veshur nga jashté né pérputhje me:

Trajtimi i sipérfages sé strukturés té gelikut: EN ISO 12944

Pérgatitja e sipérfages: SA 2% (1SO 8501-1)

Shtresa me primer: Rréshiré epoksi e pasur me zink me dy pérbérés > 50pum

Shtresa e sipérme: Akrilik - poliuretani me dy pérbérés >120um

Trashésia totale nominale e shtresés: >170um

SKEMA E NGJYRAVE

Krahu RAL
||Seksioni i pérparmé, koka e krahut duke pérfshiré pulexhat e kavos RAL
||Pu|exhat e kullés dhe kavos RAL

Kabina e superstrukturés/motoréve RAL

Cilindri i ingranazheve té rrotullimit RAL

Shasia RAL

Kundérpesha RAL

Kabina e kullés, kabina e platformés dhe kabina e shasisé RAL

Jastékét stabilizues RAL

Skajet e disgeve, boshtet, stabilizatorét RAL




13

LIFTING CAPACITIES

RREZE [m]

CAPACITIES [t]

Ngritje e
réndé né
kavo
(75%)

Ngritje e
réndé né
¢engel
(75%)

Ngarkesa e

pérgjithshm

e né gengel
(75%)

Kapje né
¢engel
(50%)

Kontenieri
né

mbéshtetésin

1 pér njé
kontenier
(75%)

Kontenieri
né
mbéshtetési
n 2 pér njé
kontenier
(75%)

Kontenieri
né mbéshtetésin
2 pérdy
kontenieré
(75%)

Minimum

Minimum

Minimum

Minimum

Minimum

Minimum

Minimum

11

103,2

100,0

63,0

40,0

41,0

41,0

50,0

12

oo

oo

8

oo

8

oo

8

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

w

N

w

N
(4]

N

52

53

54

55

8 888> 8 8 888|888 888 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8|8

888 8|~ Q3 8 888|888 888 8 8 8 8|8 88 8 8|8 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8|8

8 88/ 8|~ 8/8 8/8 8|8/ 888 8|8 88 8 888 88 8|8 88 8/8|8 8/8 8 8(8 8 8 8 8|8 8|8

888 8|~ 8 8 8 8|88/ 8888 8 8 8 8|8 88 8 8|8 8 8 8 8(8 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8|8

8 88/ 8> 88 8/8 8|8/ 888 8|8 88 8 888 88 8|8 8/8 8/8|8 8/8 8 8(8 8 8 8 8|8 8|8

888 8|8 8 8 8 8|8 /8/8 888 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8 8 8 8|8 8|8

8 88/ 8|~ 8/8 8/8 8|8 888 8|8 88 8 888 88 8|8 88 8/8|8 8/8 8 8(8 8 8 8 8|8 8|8

NOTE

Pesha e ploté e ingranazhit té kokés

rrotulluese té cengelit

<35t

Pesha e ploté e mbéshtetésit 1

<9t

Pesha e ploté e mbéshtetésit 2

<11t




14. AKSESI NE DISTANCE | VINCIT/ TELESHERBIMI

Web-i Visumatic

Vingi éshté i pajisur me platformén e Aksesit né Distancé

Kjo u mundéson personave té autorizuar té aksesojné vingin nga c¢farédo kompjuteri i lidhur me internet

Vinci ka sistem té lidhur me rrjetin vendas telefonik celular broadband

Tipari i Raportimit nga Visumatic Web ofron té dhénat online pér prodhimin dhe diagnostikimin, té cilat mund
té shfagen dhe té shkarkohen pér géllime vlerésimi

VISUMATIC- SISTEMI | MENAXHIMIT TE VINCIT

Marréveshjeté vecanta zbatohen pér
pérdormimin e Ndihmés né Distancé

Sistemi Visumatic, i menaxhimit té vingit, shfaq té gjitha funksionet e vingit né njé formé té strukturuar,
lehtésisht t& kuptueshme né njé monitor prané sediljes sé operatorit té vingit. Funksionet individuale
tregohen me piktograme me ngjyra dhe zgjidhen me tastet e funksioneve né monitor.

Té gjitha té dhénat e kérkuara pér operimin dhe monitorimin e vingit tregohen né monitorin Visumatic.

Kéto té dhéna pérfshijné:

o Listé kontrolli me treguesin e statusit pér operimin e lévizjes dhe mbéshtetjes sé
vingit

vlerat aktuale dhe limit pér ngarkesén, rrezen dhe lartésiné e ngritjes

shpejtésia e erés

niveli i karburantit

mesazheve diagnostikuese

mbéshtetje pér gjetjen dhe riparimin e defekteve

L]
L]
L]
e Modaliteti i operimit (operimi i cengelit, shpérndarésit ose kapjes)
L]
L]
L]

tregues i oréve té mbetura té funksionimit deri né fund té intervalit té
mirémbajtjes

e sistemi i diagnostikimit t&€ motorit té naftés

statistiké pér mesazhet e diagnostikimit dhe té dhénat e performancés

KONTROLLI | KOMANDUAR NE DISTANCE ME RADIO

Té gjitha funksionet e vingit mund té kontrollohen nga njésia e kontrollit né distancé me radio. Njésia e kontrollit éshté e lIévizshme, e forté dhe e

géndrueshme ndaj motit. Njésia e kontrollit né distancé éshté e pajisur me ekran i cili tregon ndér té tjera, modalitetin e operimit, rrezen dhe kapacitetin

ngrités. Funksionet individuale tregohen me té njéjtat simbole dhe piktograme té pérdorura né ekran né kabinén e kullés. Me komandimin né distancé,
inci mund té |évizet dhe té pozicionohet lehtésisht nga toka. Si rezultat, mund t& shmangen komunikimi i gabuar ndérmjet operatorit té vingit dhe

personeli né toké gjaté punés sé riparimit dhe mirémbajtjes




SHPERNDARES ME NGRITJE DYSHE 20’- 40

RREGULLIMI | PIKES SE
16 KAPACITETI | NGRITJES GRAVITETIT FURNIZIMI ME ENERGJI

41tonémetriké té ngarkuar n& meényré té barabarte

41toné metriké 10% ngarkesé jashté gendrés £ 1250 mm né 20 sek. 2400/230 VAC50 Hz

2x 25 ton metriké né modalitetin me dy kontenieré

LEVIZJE TELESKOPIKE SHPEJTESIA E KRAHUT KONSUMI | ENERGJISE MAKS.
Nga 20’ né 40’ né péraférsisht 30 sek 180°né 3.5 sek. 16 kKW
RROTULLIMI | MJETIT FIKSUES
PESHA PER KONTENIERET KABINA ELEKTRIKE
Lidhurme tonét metriké ( pa pajisje shtesé) ISO pezull90° né péraférsisht 1.5 sek. Celik
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